de acción de bienestar implementados en cada unidad militar, en beneficio del personal 
militar, civil y sus familias. 

En referencia al Plan de Bienestar Transformador, Familia y Género e incentivos 2025 y 
la Caja de Compensación Familiar CAFAM, durante el 01 de Enero del 2025 al 30 de 
Noviembre del 2025, se desarrollaron dos mil ciento setenta y ocho (2.178) actividades 
de recreación cultura y deporte en las Unidades Militares Aéreas, con cuarenta y cinco 

mil ochocientos sesenta y tres (45.863) participaciones dirigidas al personal militar, civil 
y sus familias a nivel Fuerza Aeroespacial Colombiana tales como: 

• A la fecha se han realizado dos mil setenta y dos (2.072) días de bienestar 

llevados a cabo en el Centro Vacacional CAFAM – Melgar y cajas aliadas,

[...]

A continuación se muestran las temáticas por tipologías de las PQRSDF recibidas 
por la Institución, en el periodo de la rendición de cuentas: 

6. RELACIÓN CON LA CIUDADANÍA Y MEDICIÓN DE EXPERIENCIA CIUDADANA 

Fuente: Ayudantía General - AYUGE (Tabla 37) 

De un total de tres mil doscientas tres (3.203) PQRSDF recibidas, a corte 30 de 
noviembre de 2025, se han dado respuesta dentro del término legal reglado por Ley 
1755 de 2015. 

TOTAL 

RECIBIDAS 
RESUELTAS 
A LA FECHA 

PENDIENTES POR 
RESOLVER VENCIDAS 

NO. DE DÍAS 
VENCIDOS 

% PENDIENTES POR